
ABSTRAKT: 

Diplomová práce na téma M-technologie ve výuce a v řízení základních škol v rámci 

Moravskoslezského kraje se zabývá moderními technologiemi v rámci edukace a 

v rámci řízení školy. Teoretická část shrnuje základní teoretické informace o               

m-technologiích a dalších moderních technologiích, ze kterých následně vychází 

výzkumná část práce, která je zaměřena na problematiku vybavenosti a užití moderních 

technologií ICT ve výuce a v řízení základních škol v Moravskoslezském kraji. 

Těžištěm výzkumné části jsou výsledky dotazníkového šetření a průzkumu na oblast 

využití moderních technologií při edukaci a při řízení školy. Práce se věnuje mírou 

implementace a využitím m-technologií a dalších moderních technologií v základních 

školách.  

KLÍČOVÁ SLOVA: 

informační a komunikační technologie; m-technologie; tablet; chytrý telefon; čtečka 

elektronických knih; interaktivní tabule; dataprojektor; datová schránka, informační 

systém 

 


